

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

1.ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีต ภายในหมู่บ้านสันคือ หมู่ที่ 12 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 543,000.-บาท (ห้าแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีต ปริมาณงาน กว้าง 0.50 - 1.00 เมตร ความยาวรวม 1,137.20 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,009.30 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 เมษายน 2568

เป็นเงิน 540,417.82 บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

5.3 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.6

5.4 บันทึกขอใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายสมพล บั้งเงิน	ประธานกรรมการ
6.2 นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ	กรรมการ
6.3 นางภคภรณ์ กาวิน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายไหล่ทางผิวจราจรคอนกรีต ภายในหมู่บ้านสันคือ หมู่ที่ 12

สถานที่ก่อสร้าง ภายในหมู่บ้านสันคือ หมู่ที่ 12 ต.ป่าซาง อ.แม่จัน จ.เชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง

ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.50 - 1.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 1,137.20 เมตร หนา 0.15 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาน้ำมันดีเซล 33.24 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	68.80	82.33	5,664.30	1.3848	114.01	7,843.92
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	งานดินขุดปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทาง	ลบ.ม.	100.46	37.24	3,741.13	1.3848	51.57	5,180.72
	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	50.23	303.59	15,249.33	1.3848	420.41	21,117.27
3	งานผิวทาง							
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,004.60	347.58	349,178.87	1.3848	481.33	483,542.90
	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	148.57	96.00	14,262.72	1.3848	132.94	19,751.01
4	ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง	ป้าย	1.00	2,554.00	2,554.00	1.0000	2,554.00	2,554.00
5	ป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00	428.00	428.00	1.0000	428.00	428.00
รวมค่าก่อสร้าง								540,417.82

ตัวอักษร :-

(- ห้าแสนสี่หมื่นสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์ -)

เขตफलक फलचु 1

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

381,244.92
1.3848

..... ประธานกรรมการฯ
(นายสมพล บังเงิน) ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการฯ
(นายปฏิภาณ เกษวิริยะการ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

..... กรรมการฯ
(นางภคภรณ์ กาวิน) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

..... เห็นชอบ
(นายดำเนิน ยี่งนอก) ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

..... อนุมัติ
(นายดำเนิน ยี่งนอก) ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

วันที่ ๘ เม.ย. ๒๕๖๖